

JANINA MARSZAŁEK

ur. 1936; Radłów



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, życie codzienne, warunki mieszkaniowe, teren byłego obozu koncentracyjnego na Majdanku

Mieszkaliśmy na Majdanku cztery lata

Na Majdanku mieszkaliśmy cztery lata. Zdarzyła się taka sytuacja, że w gazecie niemieckiej ukazał się artykuł, że w dawnym obozie niemieckim w Dachau mieszkają ludzie. Był to taki okres kiedy starano się na Majdanku, żeby [ludzi], którzy tam mieszkali, wysiedlić. Ale tych mieszkań trzeba było dużo, ciągle było jakieś ale, że nie ma i tak dalej, nie ma mieszkań. Myśmy się starali również, żeby gdzieś w spółdzielni dostać mieszkanie. Rodzice chcieli mi jeszcze troszeczkę pomóc, żebyśmy kupili to mieszkanie. Nie dostaliśmy na razie, ale kiedy właśnie ten artykuł się ukazał, na Majdanku przyjechał Cyrankiewicz. Już nie pamiętam, jakie to były uroczystości, ale to jakieś lecie Majdanka. I po prostu zobaczył też na miejscu, jak wygląda sytuacja na Majdanku. I też się ukazał artykuł, że nie trzeba szukać w Dachau, że w Lublinie na Majdanku również się pasą krowy i mieszkają ludzie. To zdecydowało, że po kolei z tych baraków przenoszono ludzi do mieszkań. W sąsiedztwie, na Bronowicach wybudowano gliniano-słomiane domy, które nie wiem, czy stoją jeszcze do tej pory. Przez jakiś okres czasu te domy zamieszkiwała ludność, która przyjeżdżała ze wschodu, właśnie tam mieszkali. Myśmy nie przyjęli tego mieszkania, bo uważaliśmy, że jak nas tam przeniosą, to nie wiadomo, jak [długo] będziemy mieszkać. Kiedy przyszła już kolej na ten barak, w którym mieszkaliśmy zaproponowano na [ulicy] Gospodarczej. Też tam takie to mieszkanie było do niczego. No i dostaliśmy mieszkanie na [ulicy] Puławskiej i mieszkamy tutaj już od 1964 roku.

Data i miejsce nagrania	2019-05-13, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Agnieszka Piasecka
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"